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<
ADRES:  36-200  Brzozów, ul. Ks. J. Bielawskiego 18

>

 Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3820/54/2020                                               Brzozów, dnia 20.10.2021r. 
            Dotyczy postępowania
            Dostawa  sprzętu komputerowego 

            i sieciowego 
            Sygn.  Sz.S.P.O.O. SZPiGM 3810/54/2021

W związku z pytaniami  złożonym w niniejszym postępowaniu przez Wykonawców,  Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 6  ustawy Prawo zamówień publicznych udziela następujących odpowiedzi:  
Pytanie 1

Z uwagi na wątpliwości związane z zapisami SWZ wyartykułowane w treści przekazanych przez nas pytań, a co za tym idzie koniecznością uwzględnienia przy przygotowywaniu oferty przetargowej odpowiedzi Zamawiającego w celu zapewnienia odpowiedniego terminu na rzetelne przygotowanie ofert, uprzejmie prosimy o zmianę terminu składania ofert i wyznaczenie go na dzień 22.10.2021r , godz. 10:00.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 2
Zgodnie z art. 455 ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o modyfikację projektu umowy, jakie dopuszcza Zamawiający poprzez dodanie następujących przesłanek zmiany umowy: 

„1. Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:

a) zmiany ceny  brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;

b) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia;

c) zmiany sposobu/terminów płatności;

d) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;

e) zmiany numeru konta bankowego;

f) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym, posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który miał być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;

g) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;

h) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do aktualnego stanu prawnego;

i) nastąpi zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.);”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów dopuszczających zmiany umowy w zakresie określonym w punkcie 1 ppkt. a), d), f), g), h), i).
W pozostałym zakresie tj.:

- ppkt b) i c) – zamawiający nie wyraża zgody,

- ppkt e) – w umowie nie jest podany nr konta bankowego, wiec w przypadku jego zmiany, zmiana umowy nie będzie miała miejsca.

Pytanie 3

Z uwagi na fakt, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu § 4 ust. 3 projektu umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „ Strony umowy postanawiają, że zapłata należności za dostarczony przedmiot sprzedaży nastąpi z chwilą uznania rachunku bankowego Sprzedającego”.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 4

Biorąc pod uwagę miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmianę:
1) §6 ust. 2 wzoru umowy poprzez zmniejszenie wysokości kary umownej  z 20 % do 10%;

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 5

Prosimy Zamawiającego o modyfikację §5 ust. 5 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Sprzedający w ramach gwarancji zobowiązuje się do natychmiastowego podjęcia interwencji w celu usunięcia awarii, nie później niż w ciągu 3 dni po przyjęciu zgłoszenia awarii od Kupującego pod warunkiem, że czas reakcji serwisu i przystąpienia do usuwania awarii liczony będzie w dni robocze od momentu doręczenia zawiadomienia ze strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie e-mail na adres  _________________, z tym zastrzeżeniem, że e-mail, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym. Naprawa w ramach gwarancji będzie realizowana na miejscu u Kupującego lub w siedzibie Sprzedającego.”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie modyfikacji §5 ust. 5, pozostawiając jednak czas na podjęcie interwencji w celu usunięcia awarii, nie później niż 2 dni po przyjęciu zgłoszenia.
Pytanie 6

Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu, o którym mowa w §5 ust. 4 wzoru umowy z 2 dni do 5 dni roboczych oraz z 5 dni do 10 dni roboczych. W przypadku napraw wymagających sprowadzenia części z zagranicy obecne terminy mogą okazać się za niewystarczające.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 7

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z umowy dostawy przez Zamawiającego. Proponujemy następujący zapis: „Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny” W przypadku jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż wskazany powyżej 30-sto dniowy termin opóźnienia, prosimy o jego wskazanie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 8

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zwarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy po jego wcześniejszej akceptacji przez Zamawiającego? W razie braku zgody na zawarcie umowy zastawu na wzorze przygotowanym przez Wykonawcę prosimy o załączenie do odpowiedzi wzoru umowy zastawu rejestrowego. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 10
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający zawrze umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia?

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13
Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia w postaci cesji praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia, do zawarcia której Zamawiający się zobowiązuje?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14
Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy o wyrażenie zgody prosimy Zamawiającego o ustanowienie zabezpieczenia terminowej spłaty rat w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową.

Odpowiedź:

Zamawiający  wyraża zgodę.

Pytanie 15
W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 16
Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy. W razie odpowiedzi negatywnej prosimy o załączenie do odpowiedzi wzoru weksla oraz deklaracji wekslowej Zamawiającego. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 17
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści umowy zobowiązania do dostarczania okresowych wyników finansowych (proponowana treść zobowiązania poniżej):

 „Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć w okresach rocznych, do 30.07 każdego roku,   sprawozdania finansowe obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii poświadczonej wg wyboru Spółki za zgodność z oryginałem przez Zamawiającego albo pracownika Spółki”.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 18
Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej Zamawiającego sprawozdania finansowego (bilans, rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa) za ostatni pełny rok sprawozdawczy.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę. Sprawozdanie finansowe (bilans, rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa) za ostatni pełny rok sprawozdawczy wraz ze ścieżką dostępu zamawiający publikuje jako odrębny plik na stronie internetowej prowadzonego postepowania: www.szpital-brzozow.pl w zakładce dotyczącej przedmiotowego postepowania.
Pytanie 19
Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 20
W celu zabezpieczenia istnienia stosunku prawnego pomiędzy Stronami oraz rozwiązania wątpliwości co do intencji Stron na wypadek uznania postanowień umowy za nieważne lub nieskuteczne,  prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów, stanowiących standardowe rozwiązanie przyjęte w obrocie gospodarczym:

„Klauzula salwatoryjna

1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność. 

2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.

3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Strony zawrą porozumienie w przedmiocie przeniesienia własności przedmiotu umowy na zamawiającego za zaliczeniem ceny zapłaconej Wykonawcy przez Zamawiającego z tytułu przeniesienia własności przedmiotu umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 21
W związku z pandemią wywołaną wirusem SARS-CoV-2, zwracamy się z prośbą o umożliwienie podpisania umowy o zamówienie publiczne w formie elektronicznej przy użyciu przez strony umowy kwalifikowanych podpisów elektronicznych. Obecnie możliwość podpisania umowy w tradycyjnej formie i przesłania umowy pocztą w celu podpisania przez drugą stronę, a tym bardziej możliwość osobistego stawiennictwa stron przy podpisaniu umowy jest w znaczny sposób ograniczona. W związku z powyższym w pełni uzasadnione będzie skorzystanie z formy elektronicznej, która zgodnie z art. 78 § 2 kodeksu cywilnego równa jest formie pisemnej. 

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Umowa zostanie zawarta w formie pisemnej. 
Umowa zostanie sporządzona  i w pierwszej kolejności podpisana przez Zamawiającego. Następnie umowa zostanie przesłana poczta kurierską do podpisu Wykonawcy (postaramy się aby był to ten sam dzień lub następny). Jako data zawarcia umowy będzie traktowana data umieszczona w umowie.
Pytanie 22
Prosimy o potwierdzenie, że umowa zawarta z Wykonawcą a także ewentualne zmiany do umowy zostaną podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym w formacie PAdES (podpis wewnętrzny). Ujednolicenie formatów zastosowanych przez Zamawiającego i Wykonawcę ułatwi archiwizację plików i zachowa czytelność procesów związanych z przetargiem.  

Odpowiedź:
Wszelkie zmiany umowy wymagają formy pisemnej.

Pytanie 23
W razie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o zamówienie publiczne w formie elektronicznej, prosimy o informację dotyczącą schematu, zgodnie z którym będzie podpisywana taka umowa. Czy Zamawiający podpisze umowę w pierwszej kolejności a następnie prześle mailowo umowę Wykonawcy, który opatrzy ją swoim podpisem (wtedy jako data zawarcia umowy będzie traktowana data, w której Wykonawca opatrzył umowę podpisem) czy też Wykonawca złoży swój podpis jako pierwszy a następnie prześle umowę do Zamawiającego w celu opatrzenia umowy jego podpisem (wtedy jako data zawarcia umowy będzie traktowana data, w której Zamawiający przesłał umowę Wykonawcy w sposób umożliwiający zapoznanie się z jej treścią zgodnie ze wskazanymi poniżej propozycjami postanowień umownych)? Jeżeli Zamawiający będzie podpisywał umowę w drugiej kolejności, prosimy o informację czy Zamawiający zobowiąże się do podpisania umowy nie później niż w terminie 3 dni od przesłania umowy przez Wykonawcę do Zamawiającego. 

Odpowiedź:

Umowa zostanie zawarta w formie pisemnej. 

Umowa zostanie sporządzona  i w pierwszej kolejności podpisana przez Zamawiającego. Następnie umowa zostanie przesłana pocztą kurierską do podpisu Wykonawcy (postaramy się aby był to ten sam dzień lub następny). Jako data zawarcia umowy będzie traktowana data umieszczona w umowie.

Pytanie 24
W razie wyrażenia zgody na podpisanie umowy w formie elektronicznej prosimy o wykreślenie §7 ust. 8 wzoru umowy i wprowadzenie w jego miejsce do projektu umowy postanowienia wskazanego poniżej:

§ ___

Zawiadomienia

1. Zawiadomienia, z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych w Umowie, zawierające oświadczenia składane przez Strony w związku z wykonaniem Umowy będą przesyłane:
1) za pośrednictwem listu poleconego albo kurierem na adresy wskazane w Umowie albo

2) za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail:

	Strona:
	Adres e-mail:

	Wykonawca
	

	Zamawiający
	


2. W celu uniknięcia wątpliwości:

1) wiadomość wysłaną za pośrednictwem listu poleconego, uważa się za doręczoną w momencie doręczenia lub jeśli strona nie podejmie przesyłki z punktu kurierskiego  lub urzędu pocztowego, przesyłkę uważa się za doręczoną w terminie 14 dni od dnia pierwszego awizowania. Jeżeli strona odmówi przyjęcia takiej przesyłki i zostanie to potwierdzone na piśmie przez osobę ją doręczającą, uznaje się przesyłkę za prawidłowo doręczoną w dniu dokonania adnotacji o odmowie jej przyjęcia; 

2) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą przesłania. W przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy);

3. Strony zobowiązują się do przesłania informacji o zmianie swojego adresu lub adresu e-mail, w terminie 3 dni licząc od dnia dokonania zmiany, pod rygorem uznania, że jakiekolwiek zawiadomienie wysłane przez Stronę na adres lub adres e-mail, co do którego Strona nie poinformowała o zmianie, uznane jest za prawidłowo doręczone. Strony postanawiają, że zmiana adresu Strony lub adresu e-mail, nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu do Umowy.

§ ___

Postanowienia końcowe

1. Zawarcie Umowy lub zmiana Umowy wymaga zachowania:

1) formy elektronicznej w rozumieniu art. 781 k.c. pod rygorem nieważności, w przypadku wyboru przez Strony formy elektronicznej oświadczenie woli obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 781 k.c. oraz przesyłane za pośrednictwem e-maila na zasadach określonych w Umowie albo;

2) formy pisemnej pod rygorem nieważności.

2. W razie wyboru formy elektronicznej:

1) oświadczenie woli obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym zgodnie z art. 781 k.c. oraz przesyłane za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-mail: Zamawiający :_________________________, Wykonawca:______________________________; 

2) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maila, uważa się za doręczoną z chwilą przesłania, w przypadku przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy).

3. W przypadku, gdy oświadczenie woli jednej ze Stron zostanie złożone w formie elektronicznej w rozumieniu art. 781 k.c., a oświadczenie woli drugiej Strony w formie pisemnej, Strony zgodnie postanawiają, że oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej traci moc, a dla skutecznego zawarta niniejszej Umowy wymagana będzie forma pisemna pod rygorem nieważności.

4. Złożenie oświadczenia przez Stronę o odstąpieniu od Umowy lub rozwiązaniu Umowy wymaga zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności oraz doręczenia osobiście albo za pośrednictwem listu poleconego albo kuriera. 

5. W przypadku gdy Umowa będzie zawarta w formie elektronicznej, sporządzona zostanie w jednym egzemplarzu. W przypadku gdy Umowa będzie zawierana w formie pisemnej sporządzona zostanie w dwóch egzemplarzach po jednym dla każdej ze Stron. 

6. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako ostatni, datą zawarcia Umowy jest data złożenia ostatniego podpisu przez przedstawiciela Wykonawcy. W razie wyboru formy pisemnej, data podpisania Umowy przez Wykonawcę jest odnotowywana przy jego nazwisku. 

7. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana jest w formie elektronicznej, Zamawiający w terminie 3 dni roboczych od daty doręczenia podpisanego jednostronnie egzemplarza Umowy, jest zobowiązany do podpisania przesłanego egzemplarza Umowy oraz doręczenia Wykonawcy na zasadach określonych w Umowie. Datą zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy podpisanej Umowy, zgodnie z rozwiązaniami przyjętymi w Umowie. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana jest w formie pisemnej, datą zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy podpisanej obustronnie Umowy w sposób umożliwiający zapoznanie się z jej treścią.

Odpowiedź:

W związku z tym,  iż umowa będzie zawarta w formie pisemnej odpowiedź na powyższe pytanie jest bezprzedmiotowa.
Pytanie 25
Z uwagi na zagrożenie związane z pandemią wywołaną wirusem SARS-CoV-2, prosimy Zamawiającego o  wprowadzenie do projektu umowy następujących postanowień umownych regulujących stosunki między stronami na wypadek wystąpienia siły wyższej:

                                                                         §….

                                                                Siła wyższa

 1. Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, niemożliwe do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony, które ma wpływ na zakres i sposób realizacji Umowy, w szczególności:

a) epidemie, pandemie i inne wyjątkowe stany zagrożenia zdrowia wielu osób, w tym stany zagrożenia epidemicznego;

b) wojny (wypowiedziane lub nie) oraz inne działania zbrojne, inwazje, mobilizacje, rekwizycje lub embarga; 

c) terroryzm, rebelie, rewolucje, powstania, wojny domowe, przewroty wojskowe lub cywilne;

d) promieniowanie radioaktywne lub skażenie przez radioaktywność od paliwa jądrowego lub odpadów jądrowych, ze spalania paliwa jądrowego, radioaktywnych toksycznych materiałów wybuchowych oraz innych niebezpiecznych właściwości wszelkich wybuchowych zespołów nuklearnych składników; 

e) klęski żywiołowe, takie jak trzęsienie ziemi, powódź, pożar lub inne.

2. Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia siły wyższej. 

3. Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że umowa nie może być realizowana bądź jej realizowanie jest w znacznym stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły wyższej lub z powodu następstw wystąpienia siły wyższej, niezwłocznie powiadomi o tym drugą stronę na piśmie, mailowo lub faxem. 

4. W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw uniemożliwiających lub znacznie utrudniających wykonanie umowy zgodnie z jej pierwotnym brzmieniem, Strony uzgodnią wzajemne działania minimalizujące negatywne skutki działania siły wyższej. Uzgodnienia mogą nastąpić przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, w tym mailowo. 

5. W przypadku, o którym mowa powyżej Strony mogą w szczególności dokonać koniecznych zmian w treści umowy, w tym wydłużyć terminy jej wykonania, zmienić zakres świadczenia Wykonawcy lub sposób wykonania umowy. 

6. W razie gdy wykonanie umowy zgodnie z jej treścią nie jest możliwe z przyczyn wywołanych działaniem siły wyższej, Strony nie naliczą kar umownych przewidzianych na wypadek jakiekolwiek formy niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, w szczególności kar z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez Wykonawcę. 

7. W przypadku, gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań określonych w ust. 3 i w konsekwencji którakolwiek ze Stron odstąpi od umowy na skutek wystąpienia siły wyższej, Strony zwracają sobie wzajemnie świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W przypadku gdy zwrot wykonanej już części świadczenia jest niemożliwy lub znacznie utrudniony, Zamawiający nie zwraca Wykonawcy świadczenia w tej części, a Wykonawcy przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający.

8. Strony oświadczają, że okoliczność zawarcia niniejszej Umowy w warunkach pandemii wirusa SARS-CoV-2, czyli w warunkach działania siły wyższej, nie wyłącza możliwości skorzystania z rozwiązań wynikających z niniejszego paragrafu na etapie realizacji Umowy. W szczególności Strony są uprawnione do skorzystania z możliwości przesunięcia terminu realizacji niniejszej Umowy w razie, gdy negatywne konsekwencje wystąpienia pandemii SARS-CoV-2 będą uniemożliwiały lub znacznie utrudniały realizację Umowy w pierwotnie zakładanym terminie. 

Odpowiedź:

Stan epidemii istnieje od czasu sprzed głoszenia postępowania więc skutki jego wystąpienia są stronom znane w chwili składania oferty czy zawarcia umowy i nie powinny mieć wpływu na realizację zamówienia,  tym bardziej, że przedmiotem umowy jest jednorazowa dostawa nie dostawy sukcesywne rozciągnięte w dłuższym czasie. Natomiast zdarzenia mające cechy siły wyższej tj. zdarzenia zewnętrzne, za które żadna ze stron odpowiedzialności nie może ponosić, będą rozstrzygane indywidualnie w chwili ich wystąpienia.
Pytanie 26
Ponieważ zgodnie z treścią SWZ, Rozdział VI Zamawiający nie wymaga złożenia w niniejszym postępowaniu przetargowym przedmiotowych środków dowodowych prosimy o modyfikację zapisów SWZ poprzez usunięcie treści Rozdziału II pkt. 4 oraz treści Rozdziału XV pkt. 4.
Odpowiedź:

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów SWZ poprzez usunięcie treści Rozdziału II pkt. 4 oraz treści Rozdziału XV pkt. 4.
Pytanie 27
Prosimy Zamawiającego o sprostowanie informacji wskazanej w pkt. 3.12 ogłoszenia. W żadnym miejscu SWZ Zamawiający nie wskazuje, że oferta ma zostać złożona w postaci katalogu elektronicznego. W związku z tym informacja o konieczności przedłożenia oferty w takiej formie zawarta w ogłoszeniu wydaje się być błędna. 

Odpowiedź:

Zamawiający dokona sprostowania.
Pytanie 28
Prosimy Zamawiającego o zmianę rozdziału XVI pkt. 1 SWZ, w której wskazano, że dokumenty składające się na ofertę mają zostać złożone wyłącznie w postaci elektronicznej, podpisane podpisem zaufanym bądź osobistym. Niniejsze postępowanie prowadzone jest poniżej progów unijnych, a zatem mając na uwadze treść art. 63 ust. 2 ustawy pzp, oferta powinna zostać złożona w formie elektronicznej, dla której zastrzeżony jest wyłącznie kwalifikowany podpis elektroniczny, bądź postaci elektronicznej, która charakteryzuje się podpisem zaufanym lub osobistym. Zamawiający, zdaje się omyłkowo, dwukrotnie odwołał się w treści rozdziału XVI pkt. 1 SWZ do postaci elektronicznej, pomijając formę elektroniczną. 

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany swz w powyższym zakresie.
Pytanie 29
Prosimy Zamawiającego o modyfikację SWZ, Rozdział XVIII lit. b) poprzez usunięcie zdania: „W przypadku, gdy wykonawca nie określi w ofercie terminu dostawy, zamawiający przyjmie termin dostawy dla tej oferty wynoszący 5 dni.„, oraz modyfikację zdania pierwszego poprzez zastąpienie zwrotu: „termin dostawy” na „termin gwarancji”. W niniejszym postępowaniu drugim kryterium oprócz kryterium „cena” jest „termin gwarancji”, a nie „termin dostawy”. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany swz w powyższym zakresie.

Pytanie 30
Prosimy Zamawiającego o prawidłowe odwołanie się do numeru załącznika w treści rozdziału XX SWZ. Wzór umowy stanowi załącznik nr 3, nie jak wskazał Zamawiający załącznik nr 4. 

Odpowiedź:
Zamawiający dokona zmiany swz w powyższym zakresie.

Pytanie 31
Prosimy Zamawiającego o modyfikację treści projektu umowy §4 ust. 1 tiret pierwsze poprzez dopuszczenie możliwości, aby w przypadku gdy nie ma możliwości zastosowania rat równych pierwsza rata była powiększona lub pomniejszona w stosunku do pozostałych rat równych, do uzyskania całkowitej wartości umowy. W zależności od sytuacji rata wyrównawcza może być wyższa lub niższa w stosunku do pozostałych rat.  

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany swz w powyższym zakresie.

Pytanie 32
Prosimy Zamawiającego o modyfikację treści projektu umowy §4 ust. 2 poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Za dostarczony przedmiot zamówienia i  po podpisaniu protokołu odbioru zostanie wystawiona faktura VAT na cały przedmiot zamówienia na podstawie której będą regulowane płatności zgodnie z harmonogramem”. Należy wskazać, że faktura jest wystawiana na podstawie protokołu odbioru, a więc po dostawie i sprawdzeniu jej kompletności i prawidłowości. Jeśli Zamawiający stwierdzi, że dostarczony sprzęt jest wadliwy bądź występują braki w dostawie, nie dojdzie wówczas do podpisania protokołu odbioru, a faktura nie zostanie wystawiona. Może również wystąpić niezależne od stron zdarzenie, np. wypadek, który uniemożliwi dostarczenie przedmiotu umowy w przewidzianym terminie. W takiej sytuacji również nie dojdzie do dostawy ani do podpisania protokołu. Nie można zatem wymagać od Wykonawcy, aby wystawił fakturę przed odbiorem i dostarczył ją w tym samym dniu, w którym dostarczy przedmiot zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.
Pytanie 33
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że poprzez protokół instalacji i uruchomienia, o którym mowa w §5 ust. 1 wzoru umowy, Zamawiający ma na myśli protokół odbioru, o którym mowa w pozostałych miejscach umowy. 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.
Pytanie 34
Prosimy Zamawiającego o zmianę treści §5 ust. 3 wzoru umowy i wskazanie, że sprzedający w ramach gwarancji zobowiązuje się do bezpłatnego usuwania wad objętych gwarancją. Sprzedawca nie może zobowiązać się do usuwania wszystkich wad jakie mogą pojawić się w trakcie trwania umowy, bowiem mogą one wynikać np. z działania Zamawiającego albo osób trzecich. 

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany swz w powyższym zakresie.

Pytanie 35
Prosimy Zamawiającego o ujednolicenie zapisów SWZ w zakresie czasu reakcji serwisu. W treści §5 ust. 5 wzoru umowy Zamawiający wymaga reakcji nie później niż w ciągu 2 dni po przyjęciu zgłoszenia awarii od Kupującego, natomiast w treści rozdziału IV (OPZ), część „serwer”, pkt. 9 SWZ oraz załącznika nr 1, rozdział „parametry oferowanego sprzętu”, część „serwer”, pkt. 9 SWZ wskazano, że wymagany jest czas reakcji serwisu najpóźniej w następnym dniu roboczym od momentu zgłoszenia usterki. 

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga reakcji nie później niż w ciągu 2 dni po przyjęciu zgłoszenia awarii od Kupującego.
Zamawiający dokona zmiany swz w powyższym zakresie.

Pytanie 36
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §5 ust. 5 zd. 2 wzoru umowy poprzez umożliwienie dokonania naprawy na miejscu u Kupującego lub w siedzibie serwisu wykonującego naprawy. Zamawiający dopuszcza możliwość wykonywania napraw gwarancyjnych przez producenta lub podmioty trzecie, w związku z tym wykonywanie napraw w siedzibie Wykonawcy może okazać się niepraktyczna. 

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonania naprawy na miejscu u Kupującego lub w siedzibie serwisu wykonującego naprawy.
Zamawiający dokona zmiany swz w powyższym zakresie.

Pytanie 37
Prosimy o zmianę zapisu zawartego w §6 ust. 1 projektu umowy, poprzez zmodyfikowanie postanowień w taki sposób, aby przed odstąpieniem od umowy Zamawiający zobowiązany był do wezwania Wykonawcy i wyznaczenia mu dodatkowego 14 dniowego terminu liczonego w dniach roboczych na realizację obowiązków stanowiących podstawę odstąpienia.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.
Pytanie 38
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §6 ust. 2 tiret pierwsze i trzecie i zastąpienie słowa „opóźnienie” określeniem „zwłoka”. Obecne brzmienie pozwoli naliczać Zamawiającemu kary umowne nawet w okolicznościach niezawinionych przez Wykonawcę. Nadmienić należy że nowa ustawa p.z.p., która weszła w życie w styczniu 2021 r. w art. 433 pkt. 1 zalicza postanowienie dopuszczające naliczanie kar umownych za opóźnienie do niedozwolonych klauzul umownych. W związku z tym zastosowane przez Zamawiającego rozwiązanie jako sprzeczne z ustawą jest nieważne z mocy prawa.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany swz w powyższym zakresie.

Pytanie 39
Prosimy Zamawiającego o wskazanie konkretnych podstaw do naliczenia kar umownych, o których mowa w §6 ust. 2 tiret pierwsze i trzecie. Obecnie Zamawiający określa podstawę niezwykle szeroko (opóźnienie w realizacji zobowiązań wynikających z umowy oraz niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań umownych). Zamawiający powinien wskazać konkretne naruszenia umowy, które skutkują naliczeniem kar umownych.

Odpowiedź:

Naliczenie kary umownej określonej w §6 ust. 2 tiret pierwsze dotyczy wszystkich przypadków opóźnień w realizacji przez Sprzedającego wynikających z niniejszej umowy.
W zakresie §6 ust. 2 tiret trzecie zamawiający wykreśla zapis o treści ,,w szczególności”.

Pytanie 40
Prosimy Zamawiającego o modyfikację §6 ust 5 wzoru umowy i dopuszczenie dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przez Strony umowy. Przyznanie tego uprawnienia wyłącznie Zamawiającemu stanowi naruszenie zasady równości Stron umowy. 

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.
Pytanie 41
Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisu zawartego w §5 ust. 9 projektu umowy w taki sposób aby trzy naprawy w okresie gwarancji dotyczące tego samego podzespołu lub elementu zobowiązywały Wykonawcę do wymiany podzespołu lub elementu na nowy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany swz w powyższym zakresie.

Pytanie 42
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §6 ust. 7 istotnych postanowień umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym uzasadnieniem oraz terminem zapłaty nie krótszym niż 14 dni od daty jej otrzymania”. Pozytywna odpowiedź Zamawiającego będzie miała korzystny wpływ na wysokość zaoferowanej ceny. 

Odpowiedź:

Zamawiający dokona zmiany swz w powyższym zakresie.

Pytanie 43
Prosimy o zmianę §5 ust. 7  istotnych postanowień umowy w taki sposób aby tylko naprawy istotne danego elementu/podzespołu wydłużały okres gwarancji tego elementu/podzespołu o czas jego wyłączenia z eksploatacji. Zgodnie z kodeksem cywilnym tylko istotna naprawa powoduje wydłużenie okresu gwarancji. 

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy.
Pytanie 44
Prosimy Zamawiającego o usunięcie §7 ust. 5 wzoru umowy. Zamieszczenie takiego postanowienia w umowie sprzedaży, która zakłada nabycie przez Zamawiającego przedmiotu umowy za pełną cenę określoną w umowie, jest niezrozumiałe i niemożliwe do wykonania. Wykonawca przypuszcza, że takie rozwiązanie mogło pozostać z umowy leasingu (gdzie istnieje możliwość wykupu przedmiotu umowy za określoną kwotę po zakończeniu trwania umowy leasingu), która ma zupełnie inny charakter prawny niż zastosowana przez Zamawiającego forma prawna umowy sprzedaży z płatnością ratalną. 

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla ze wzoru umowy §7 ust. 5 wzoru umowy.
Pytanie 45

Czy Zamawiający dopuści w serwerze procesory osiągające 371 punktów w wymaganym teście?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.
Pytanie 46
Czy w Serwerze z przodu obudowy może być złącze DisplayPort zamiast VGA, ewentualnie czy można zastosować przejściówkę na VGA?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza port DisplayPort w przypadku zastosowania przejściówki na CGA.
        W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania zamawiający dokona modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia w odrębnym piśmie.
         Odpowiedzi na pytania oraz wprowadzone zmiany w specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich wykonawców biorących udział w niniejszym postępowaniu.
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